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Børnetallet i 2024/25 har ligget nogenlunde stabilt, med ca. 18 børn i vuggestuen og pt. 27 børn i 

børnehaven. Det stabile børnetal gør, at vi i Thyborøn Børnecenter har et budget i balance og med et 

mindre overskud ved årets udgang. Et overskud som giver en mindre buffer ind i 2026.  

Vi er i bestyrelsen samtidig bevidste om, at trods den lille årgang der skal i skole sommeren 2026 og 

dermed sikrer børnetallet i 2026 til 2027, vil vi i Thyborøn Børnecenter stå over for udfordringer i de 

kommende år, da årgangene der forlader børnehaven er større end antallet af børn der starter i vuggestue 

og børnehave. 

I bestyrelsen skal vi derfor fremadrettet have fokus på, at der fortsat er et godt pasningstilbud i Thyborøn, 

der lever op til god kvalitet og trivsel for både børn, personale og forældre. 

Vi skal søge indflydelse og gøre vores institution synlige i Lemvig Kommune. 

 

D. 14 august blev der afholdt legepladsdag i Thyborøn Børnecenter. Forældrebestyrelsen vil gerne takke 

forældre og personale for en god dag og hvor tilbagemeldingerne kun har været positive. 

Ud over alle de praktiske opgaver vi skal nå på en sådan arbejdsdag, er der samtidig plads til det sociale 

fællesskab. 

Vi konstaterede, at der var hyggelig summen og samtaler i gang på tværs af forældrene og blev igen 

bekræftede i, at Legeplads-arbejdsdagen, er meget mere end blot praktiske arbejdsopgaver. 

 

Til vores bestyrelsesmøder, bliver vi kontinuerligt opdateret på børnetal, økonomi og personalesituationen. 

Der bliver orienteret om aktuelle emner, både internt fra huset, men også ønsker, undren og spørgsmål fra 

forældre til dagligdagen. Det er godt, at I som forældre går til bestyrelsen med hvad der rører sig, så vi kan 

få det belyst og vendt det til bestyrelsesmøderne. 

I dialog og samarbejde mellem personale og forældre får vi den bedste forståelse for hinandens 

synspunkter. 

Ved indgangen hænger der en Ide-kasse som vi vil opfordre til, at I som forældre benytter jer af. Det kan 

være sjove ideer, tiltag eller forslag til ændringer. 

Det kan også være, at man har konstruktive ideer til hverdagen, som kan gøre tingene nemmere eller 

sjovere. Hvis man bruger ide-kassen til ting man undres over eller ønsker forandret, er det vigtig, at sedlen 

er tydelig, forståelig og konkret.  

Det kan være bedre at vende det med personalet eller Jan på kontoret, så der ikke opstår misforståelser. 

 

Det er til stor glæde, at de indkøbte Elcykler vækker begejstring, både hos børn og personale. Men også hos 

byens borgere som tilkendegiver, at de nyder at se de glade børn på tur. 

Valg til forældrebestyrelsen. 

I 2025 skal der vælges 3 nye forældre til forældrebestyrelsen, alle for en 2-årige periode. 

Derudover skal der vælges 2 suppleanter. Suppleanterne er valgt for ét år.  

De forældre der vælges, sidder i bestyrelsen perioden ud, også selv om barnet starter i skole eller lign. 

Forældrebestyrelsesarbejdet skal sikre, at forældrene inddrages og høres ift. drift, budget, pædagogiske 

beslutninger, samt sikre at forældrene informeres vedr. tilsyn og kvalitet i Thyborøn Børnecenter.  

 

Der skal afholdes konstituerende bestyrelsesmøde senest 14 dage efter valg. 

 

Bestyrelsesarbejdet og opbakningen til bestyrelsen er vigtigt, for at vi i fremtiden kan stå stærk i de 

udfordringer der kommer. 

 

Formand for Forældrebestyrelsen i Thyborøn Børnecenter. 

Katrine Kynde. 


